
 
 

 

Республика Крым 
Администрация города Симферополя 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
 

22 июня 2017                                      № 2023 
 
О подготовке предложений о внесении 
изменений в Генеральный план 
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации                  
от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 16.01.2015 №67-ЗРК/2015                           
«О регулировании градостроительной деятельности в Республике Крым», 
Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденным решением 3-й 
сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.11.2014 № 61, во 
исполнения представления прокуратуры № 17-2017 от 19.04.2017 года  «Об 
устранении нарушений требований земельного и градостроительного 
законодательства», в целях обеспечения устойчивого развития территорий 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 
развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, 
Администрация города Симферополя Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Создать комиссию по подготовке предложений о внесении изменений 
в Генеральный план муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым утвержденный решением 50-й сессии Симферопольского 
городского совета I созыва от 25.08.2016 №888. 

2. Утвердить состав комиссии по подготовке предложений о внесении в 
Генеральный план муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым (Приложение 1) 

3. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке 
предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым (Приложение 2). 



4. Поручить комиссии по подготовке предложений о внесении 
изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым: 

4.1 Приступить к подготовке предложения о внесении изменений в 
Генеральный план муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым. 

4.2  Разработать техническое задание на подготовку проекта внесения 
изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым. 

5. Управлению информационной политики аппарата администрации 
города (Шилко А.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации – Главного архитектора города Симферополя 
Иванову И.Д. 
 
 
 
Первый заместитель  
главы администрации  
города Симферополя                                                                                А.Д. Овдиенко  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Иванова Ирина Дмитриевна 

Шалфеев Вячеслав Юрьевич 

Высоцкая Ирина Петровна 

Члены комиссии  
Водовозов Илья Данилович 

заместитель главы администрации-
главный архитектор города 
Симферополя, председатель комиссии 
заместитель начальника 
муниципального казенного учреждения 
Департамент развития муниципальной 
собственности, заместитель 
председателя комиссии 

Юрист МУП «Горуслуги» секретарь 
комиссии 

главный специалист отдела 
эксплуатации улично-дорожной сети 
управления инженерной 
инфраструктуры и сопровождения 
инвестиционных программ 
департамента городского хозяйства 
администрации города 

Смаль Инна Вячеславовна 

 

Приложение 1  
к постановлению Администрации города 

Симферополя Республики Крым 
                                                                                                              от 22.06.17 № 2023 

 
 

Состав комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в 
Генеральный план муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (далее Комиссия) 

Ильяшенко Николай Андреевич председатель постоянного комитета по 
вопросам архитектуры, 
градостроительства и земельных 
отношений Симферопольского 
городского совета 

начальник муниципального казенного 
учреждения департамент развития 
муниципальной собственности 
администрации города Симферополя 

  
   
Соколова Марина Александровна 



                                                                         начальник правового департамента 
 

 аппарата администрации города 
Турченко Наталья Владимировна Начальник управления муниципального 

контроля администрации города 
Черняго Александр Павлович Начальник отдела помощников и 

советников главы Администрации 
города Симферополя Республики Крым 

 
Заместитель главы администрации – 
руководитель аппарата  
администрации города Симферополя                                             Г.В. Александрова 
 
 
Начальник МКУ Департамент развития  
муниципальной собственности                 И.В.Смаль 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                   Приложение 2 
к постановлению Администрации города 

Симферополя Республики Крым 
                                                                                                              от 22.06.17 № 2023 
 

 
Порядок  

деятельности комиссии по подготовке предложений по внесению изменений 
в Генеральный план муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 
 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по 

подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 
(далее - комиссия). 

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом при 
заместителе главы администрации - главный архитектор города Симферополя, 
формируемым для подготовки предложений о внесении изменений в Генеральный 
план муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым, утвержденный решением 50-й сессии Симферопольского городского 
совета I созыва от 25.08.2016 №888 (далее – Генеральный план), разработки 
технического задания на подготовку проекта внесения изменений в Генеральный 
план, сопровождения процедуры внесения изменений в генеральный план, 
рассмотрения предложений от органов государственной власти Российской 
Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
органов местного самоуправления, заинтересованных физических и юридических 
лиц и подготовки рекомендаций при подготовке Генерального плана. 

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании настоящего 
Порядка, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
законом Республики Крым от 16.01.2015 №67-ЗРК/2015 «О регулировании 
градостроительной деятельности в Республике Крым», иным законодательством 
Российской Федерации и Республики Крым. 

 
2. Основные функции Комиссии 

2.1. Подготовка предложений о внесении изменений в Генеральный план. 
2.2. Рассмотрение предложений и подготовка заключений о рассмотрении 

предложений о внесении изменений в Генеральный план. 
2.3. Подготовка рекомендаций о внесении изменений в Генеральный план. 
2.4. Разработка технического задания на подготовку проекта внесения 

изменений в Генеральный план. 



2.5. Рассмотрение иных вопросов, отнесенных федеральным 
законодательством или законами Республики Крым к компетенции органов 
местного самоуправления в части подготовки предложений о внесении изменений 
в Генеральный план. 

 
3. Порядок деятельности комиссии 

3.1. Комиссия осуществляет сбор, обобщение и анализ исходных данных, 
необходимых для подготовки и рассмотрения предложений о внесении изменений 
в Генеральный план. Необходимые для этих целей сведения комиссия получает в 
органах и организациях в порядке, установленном законодательством. 

3.2. Комиссия состоит из нечетного числа членов общей численностью не 
менее пяти и не более двадцати одного человека. 

3.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря 
и членов комиссии. 

3.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. 
Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 
квартал. Заседания комиссии являются правомочными, если на них присутствует 
более половины членов комиссии. 

3.5. Предложения граждан и юридических лиц направляются в комиссию 
через секретаря комиссии. 

3.6. Председатель комиссии обеспечивает рассмотрение предложений 
граждан или юридических лиц на ближайшем заседании комиссии. 

3.7. Для участия в заседаниях комиссии в случае необходимости могут быть 
приглашены различные заинтересованные лица, привлечены специалисты и 
руководители структурных подразделений Администрации города Симферополя, 
других организаций, которые не являются членами комиссии. 

3.8. Заседания комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие - 
заместитель председателя комиссии. 

3.9. Рассмотрение каждого вопроса комиссией начинается с доклада 
заместителя председателя либо секретаря комиссии по существу вопроса. Затем 
заслушивается мнение членов комиссии, участвующих в заседании 
заинтересованных лиц и специалистов, привлечённых для рассмотрения вопроса. 

3.10. После рассмотрения всех материалов и заслушивания мнений лиц, 
привлечённых комиссией к рассмотрению вопроса, комиссия принимает решение 
по существу этого вопроса. Решение принимается простым большинством 
голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. 

3.11. Итоги каждого заседания комиссии оформляются протоколом, 
подписанным председателем и секретарем комиссии. К протоколу прилагаются 
копии материалов, рассмотренных на заседании комиссии. 

 
 



4. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности 
комиссии 

4.1. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной 
основе. 

4.2. Техническое обеспечение деятельности возлагается на администрацию 
города Симферополя Республики Крым. 

4.3. Администрация города Симферополя Республики Крым предоставляет 
комиссии необходимые помещения для проведения заседаний, публичных 
слушании, хранения документов. 
 
 
Заместитель главы администрации – 
руководитель аппарата  
администрации города Симферополя                                         Г.В. Александрова 
 
Начальник МКУ Департамент развития  
муниципальной собственности         И.В.Смаль 
 


